ol Republika e Kosovés
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Ministria e Pushtetit Lokal
Ministarstvo Lokalne Samouprave

o 9207 509,/& 'i_
” t

7 v 0{ 09, ?,O ZO Ministry of Local Government
Pér: Shpend Ahmeti, Kryetar i Komunés sé Prishtinés
Agim Kuleta, Kryesues i Kuvendit t&é Komunés sé Prishtinés
Kopje: Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né MPL
Njésisé pér Administrimin e Dokumenteve né Kophuné
Pérmes: Goran Rakié, Zévendés Kryeministér dhe Mt;ff i MPL-sg |
Rozafa Ukimeraj, Sekretare e Pérgjithshme e ~s‘i§i\ pa \j : {
Nga: | Venera  Cerkini,  Udhéhegése e | Date:
%{“ 1 Departamentit Ligjor dhe Monitorim té | 24.08.2020
Komunave jd 1 N/ Nr.020-600
Zyrtaret pérgjegjés: '[;‘_Vl r“é A
1. Zyrtari konfirmues i | Xhevat Tafa, Udh&heqés i Diviziofyf jpér
vlerésimit ligjor Monitorim té Komunave L 7
y ' A
2. Zyrtari hartues 1i| Vjosa Ahmetaj, Zvrta:ex e lag:e p%
vlerésimit ligjor monitorim t& komunave / ff % a
Lénda: Konfirmim i ligjshmérisé sé& a!(tlt t&
Komunés sé Prishtinés
Lloji i aktit: o Vendim i Kuvendit té Komunés

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim me Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ t& Akteve t&¢ Komunave, e né bazé té kompetencave ligjore t& ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregullore (QRK) Nr. 06/2020 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative té zyrés sé kryeministrit dhe ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim
té Komunave i Ministrisé s& Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim té detyrueshém t&
ligjshmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale
aktin komunal né vijim:

Vendimi i Kuvendit t¢ Komunés Nr. 01-463/01-139108/20 pér kémbimin e pronés sé
paluajtshme komunale me pronén e paluajtshme né pronési t&€ pronaréve Ismail Shillova,
Faik Breznica dhe Osman Breznica

I miratuar mé dat&: 12.08.2020

[ parashtruar pér shqyrtim né MPL mé daté: 14.08.2020

Ministria e Pushtetit Lokal, pas shqyrtimit t& pérmbajtjes sé aktit t& komunés si mé sipér,
vleréson se akti i komunés né aspektin procedural &shté né pajtim me dispozitat e
legjislacionit né fuqi dhe si i tillé mund t&€ prodhojé efekte juridike. Ministria e Pushtetit Lokal
mbetet né dispozicion té komunés pér ¢farédo sqarimi té métejmeé né lidhje me kété vierésim.




Republika e Kosovés
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2 ._ o Sy ."-.;;ﬁepub]ika Kosovo - Republic of Kosovo

"‘: 5 0y ~600 2 __ 1 Qeveria-Vlada - Government
ki Tgmicnie== { Ministria e Pushtetit Lokal

| A el 1 09 2’0 ZC Ministarstvo Lokalne Samouprave
' . - ' Ministry of Local Government
Za: Shpend Ahmeti, gradonacelnik Opstine Pristina
Agim Kuleta, predsedavajudi Skupstine opstine Pritina
Kopija: Jedinici za administraciju dokumenata u MLU
_ Jedinici za administraciju dokumenata u op3tini A /
Preko: Goran Rakié, zamenik premijera i ministar MLS- a, SE
Rozafa Ukimeraj, generalna sekretarka MLS—EL\)’DH\‘{ 24.,08.20R0.
Od: (L~ | Venera Cerkinj, direktorka Pravnog odeljenja i mo ni tnri;ﬁje r.020-600
\"| opstina, M5 VMol
Sluzbenik-ca ' za | Xhevat Tafa, rukovodilac Odseka za monitori%—n’je' oﬁf {tin
A .

utvrdivanje i/ /1 o
(i &

pravne procene: M

Sluzbenik-ca za | Vjosa Ahmetaj, sluzbenica za monitorisanje ¢

stna
izradu pravne /;/j QY ' /‘
procene: LV A -
Predmet: Potvrda zakonitosti akta Skupstine opstine Pristina
Vrsta akta: Odluka Skupétine opstine

UvaZeni gradonaclenice,
Uvazeni predsedavajudi,

U saglasnosti sa uredbom Vlade Republike Kosova br. 10/2019 o administrativnom razmatranju
akata opstine i na osnovu zakonskih ovladéenja odredenim osnovnim zakonima i Uredbom Vlade
br. 02/2011 o oblastima odgovornosti administrativne Kancelarije premijera i ministarstva,
Pravno odeljenje i monitorisanje opstina ML.S-a, primilo je za obavezno razmatranje zakonitost
akta opstine kako je predvideno ¢lanom 81. Zakona br. 03/1.-040 o lokalnoj samoupravi kao u
nastavku:

Odluka skupstine opstine br. 01-463/01-139108/20 o razmeni nepokretne imovine opﬁ_tine sa
nepokretnom imovinom u vlasnidtvu vlasnika Ismail Shillova, Faik Breznica i Osman Breznica
Usvojena dana, 12.08.2020.

PredloZena na razmatranje u MLS-u dana, 14.08.2020.

Ministarstvo lokalne samouuprave, nakon razmatranja sadrzaja gore navedenog akta opstine,
procenjuje da opstinski akt iz _proceduralnog aspekta u saglasnosti sa zakonskim odrebama
zakonodavstva na snazi i kao takav ne moZe proizvesti pravno dejtsvo. Ministartsvo lokalne
samouprave ostaje na raspolaganju opstini za dodatna objasnjenja u vezi sa ovom procencm.



Republika ¢ Kosinis
Republika hosova - Republic of hosove

Nomuna ¢ Prishtinss
Opstina Pristina -Municipaiiny of Prishting

N bast @ dispozitave 16 nenit 12, paragrafi 12.2, shkronja d té Ligiit ne, 0%/ L - 046, por
vetégeverisie tokale "'G’t zeta Zyriaree Repubiiki"‘s s€ Kosovis™, nr. 28/ 13 gunshor 2008},
nenit 24, paragratét 1, 2, dhe nonit 2 25, paragratét 1, 2, dhe 6 8 Ligiit nn 061 11092, pir
dhdénion no 51**“‘. tézim dhe kEmbimin e pronds s¢ paluajtshme 1@ komunds "Cazota

zvrtare ¢ Ewp'f.lbhkeﬁ & Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019), dhe 8 nenit 332, shkiohis a, d
nenib 3L, sRronja & 8 Statutit 4 Komuns s& Prishtings, 01, nr 1102301 : 2.0 16
Auvendi s Komunds s¢ Prishtinés, né mbledhjen e mbajtur mé 1205 2020, 4o Lot

VENDIN

[ MIRATOHFET propozimi i Krvetarit & Kemunés pér Kémbimm p
paluajtshme komunale me rronén e paluaitshme né promési € propprdve_Ismail
il Fask Bausrmaes v : ] S
Shillowa, Faik Brevmica dhe OQsman Breznica.

= T— —_—

# Prene e paluajtshme komunale g8 do t6 jepet nt kémbim Ka kéto karikioristika:

piest ¢ parcelds kadastrale, nr. 01673-0, Certifikata e pronésisé, nr
01875344, Zoma kadastrale Prishting, kurse prona e paluajtshme & moretnga ky
Kémbim, Sshtd pjesé ¢ parcelds kadastrale nr. 01663-1, Certifikata e 1 ondsisé, nr.
P-7T1914059-(11004-2 Zona kadastrale Prishting. né prongsi t8 smail Shillbva dhe
piese ¢ parcelds kadastrale U1663-1, Certifikata ¢ prongsisé, nr. P-71914079-01663-
L. Zona kadastrale Prishting né pronési 8 Faik Breznica diwe Osman Brpanica

I, Kémboni i pronds s& paluajtshme 8shté bér, pasi g8 nuk ekzistojn® pardela t& fera
homunale t¢ pérshtatshme pér realizimin e Planit pregullues “Prishiind o Re - Zona
Qendir” ad Prishené

i Para shpallies publike 6 vendimit, do t& behet vierSsimi 1 kualifikuar | viergs 6
tregu: i€ prongs s€ paluajtshme € Komunés dhe vierdsimi § pronés private, ku do
t& pereakivhen siplrfaget e sakia t8 K¥mbimit. '

\ MEnvra dhe kushtet e kimbimit 8 pronés sé paluajshme do @ porcdktobher me
sontra, o cile hdhet dhe nénshkruhet né mes & Krvetarit ¢ L omunés dhe
prone it 1@ parcel®s Kadastrale g8 do t8 kémbehet

VI Pronct e paluajtshme komunale g€ do t6é kémbchen, t& pérehkrear o8 pikén 1 &€
k8 vendimi, duhet 6 evidentoben nd fibrat Rada<tralé 8 Komunds

VIL  Pér zbatimin o k&t vendimi kujdesen: Krvetari i Komunes, Drejtogia o Pronds dhe

Drejtoria ¢ Kadastrit ¢ Komunés sé Prishtings.

—



1orE as -

\HE Dhese pirbérése 8 Kéd] vendimi jané:
o ~Kiew crafice.
e kupiet e plinit dhe
s certifikatar @ nidsis€ kadastrale,

iIX. Ky vendim hyn né fugi 15 disé pas regiistrimit n# Zyrén e protokollit (6 Mipisirisd i
sdministrimit 6 Pushtetit Lokal dhe publikimit né gjuhé zvrtare n8 ueb-idoen ¢
Komunss,

KUVENDII KOMUNES SE PRISITTINES RYESUES! I KUVENDIT
01-1£3/01-139108/20, m# 12.08.2020 Agim Kuoteta

rJ



Repubiika e Kosovés
Repubiika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtings

| Opstina Pristina -Municipalits of Prishtina
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clana 12,
i list Republike Kosovo”,
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o d. Statuta opstine Pristina, 01, br 110-39]
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ODLUKA

Breznica » Osman Breznica.

}\a tastar:

deo je katastarske parcele br.

{‘, 1 imia g._

v
viadn
uhvrdi

M., Natiai
sakijucu
kot 2¢ s

VI Opstinsy

Opstnskh nepokretna imovina koja ée se dat
deo k afa%ﬁrska‘ wande br. 0167740, Sersifikar o vias

;:ka zona P

, pertifikatov
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VIIL Sastavnideo eve odluke su:

e craficha skica
e Kopije plarai
katastarsae jedinice. .

e sertitikar

IN. Ova odluka stupa na snagu 15 dana naken registracije u Kancelariju za protokol
Ministarstva ad ministracije lokalne samouprave i objavliivanja na sluZzbeni jezicima

na internet stranicl Opétine.

PREDSEDAVAJUCT 5K URSTINE

Aeim Kulcta

SKUPSTINA QPSIINE PRISTINE
01-463/01-139105/20, dana 12.08.2020

[}



3 L

PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova —Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES
Kryetari i Komunés
13-463/03-94631/20. dt.08.07.2020

Né bazé té dispozitave té nenit 58, shkronja h, e Ligjit nr. 03/L-040, pér vetéqgeverisje lokale
(“Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés™, nr. 28/15 gershor 2008), neni 25, t&¢ Ligjit Nr. 06/L-
092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés (“Gazeta
zyrtare e Republikés s&€ Kosovés”, nr. 10/03, prill 2019) dhe t€ nenit 52, shkronja h t€ Statutit t&
Komunés sé& Prishtinés, 01. nr. 110-391, té dt. 25.02.2010. Vendimi pér Caktimin e Kushteve
Ndértimore nr.05nr.350/02-291265/19, dt.20.05.2020 né& cilési t¢ Kryetarit t& Komunés s&
Prishtinés, mé dt. 06.07.2020, i

PROPOZOJ

I. Kuvendit t8 Komunés, miratimin e vendimit pér k€émbimin e prongs sé paluajtshme t&€
Komunés sé& Prishtinés me pronén e paluajtshme né pronési t€ Ismail Shillova, Faik Breznica
dhe Osman Breznica .

II. Propozimi i cekur né& pikén I, t& kétij propozimi nénkupton kémbimin e:

1

L

Sipérfaqja prej 1136m? e Pronés sé& paluajtshme né pronési t&€ P.SH Rrugwt e Komunés s&
Prishtings, pjesé e parcelés kadastrale nr. 1673-0, Zona Kadastrale Prishtinw, me:

. Pronén e paluajtshme né pronési t€ Ismajl Shillova, pjesa e parcelés nr. 1664-4, Z.K

Prishting, me sipérfaqe pér kémbim prej 805m?, Zona Kadastrale Prishtinw.

. Pronén e paluajtshme né pronési t& Faik Breznica dhe Osman Breznica, pjesa e parcelés

nr. 1663-1, Z K Prishting, me sipérfage pér kémbim prej33 1m>.

II1. Parashpalljes publike t& vendimit do t& b&het vler&simi i kualifikuar i vler€s sé tregut t€ pronés
sé paluajtshme t& Komunés dhe vlersimi i pronés private.

IV. Ményra dhe kushtet e shfrytézimit t& kétyre parcelave, do t& rregullohen me Kontrat€ e cila
lidhet dhe nénshkruhet n& mes t& Kryetarit t8¢ Komunés dhe pérfagésueve t&€ parcelave t&
parapara pér tu kémbyer.

V. Pjesé pérbérése e kétij propozimi &shté edhe skica gjeodezike.

V1. Ky propozim hyn n& fugi né ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit.



Arsyetim

Drejtoria ¢ Urbanizmit me Vendimin pér pércaktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02-
291265/19, dt.20.05.2020, ka dhéné Pélgimin pér kémbimin e pjeséve te parcelave kadastrale
nr.1673-0, sip.1136m2, Z.K Prishtinw né pronési t€ P.Sh Rrugw e Komunés s€& Prishtinés. Pjesa e
parcelws me nr. 1664-4, me sip.805m?, Zona Kadastrale Prishtin&, né& pronési t& Ismajl Shillova
dhe pjesa e parcelws me nr.1663-1, me sip.331m?, Z.K Prishtinw, nw pronwsi tw Faik Breznica
dhe Osman Breznica, tw cilast gjenden né kuadér t& bllokut urban “A-14" t€ Planit Rregullues
“Prishtina e re — zon a Qender” n€ Prishtiné.

Propozimi pér inicimin e kémbimit t& parcelés/ave t& tok&s me pronarét e cekur né pikén II, ésht&
béré pér shkak té realizimit t& Planit Rregullues “Prishtina e re — zon a Qender “ n€ Prishtinég,
Vendimin pér Caktimin e Kushteve Ndértimore 05nr.350/02-291265/19, dt.20.05.2020. Pjesa e
parcelws me nr.1673-0, Zona Kdastrale Prishting shtrihet né zon& € planifikuar pér ndértim t&
larté, ndérsa pjesa e parcelws me nr.1664-4 dhe 1663-1 Zona Kadastrale Prishting shtrihen né&
infrastrukturé publike-rrugé t& planifikuar.

Procedura e kémbimit t& pronés komunale me proné private &shté duke u zhvilluar n€ bazé t€ nenit

25 t& ligjit nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés s¢ paluajtshme t&
komunés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés™, nr. 10/03, prill 2019).

Andaj duke u bazuar né dispozitat ligjore t& cilat jané t& pérshkruar né pjesén hyrése t& kétij
propozimi dhe né shkresat e léndés, propozojmé qé t€ béhet kémbimi i pron&s komunale me pron&
private si¢ &shté pérshkruar né pikén II t& dispozitivit t& kétij propozimi.

[u dérgohet:

- Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés s€ Prishtinés, dhe

- Qendrés pér shérbime me qytetaré.

Kryetari i Komunés

Shpend Ahmeti



; Republiks = Kesovas,
Repubiixa Kosova ~ Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtings
Opstira PriStina — Municipality of Prishtina

e = t ——
NE bazé t& nenit 21 € Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 at. 23.08.9013 nenit 18
t€ Ligjit pér Ndartim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21. 22, 44 dhe 45, 18 Ligjit pér Procedursn e
Pergjithshme Administrative Nr.05/L-031 dt. 21.05.2015. nenit 17, pika “d” @ Ligjit pér
Vetsgeverisien Lokale Nr.03/L-040 dt20.02.2008. nenit 15 pika “d” e Stamtit t# Komunss s&
Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&zimit Admnistrativ 8 MMPH-s&€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017
pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimere, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-r2 dhe 18 [1-18 t& ndértimeve, dhe n® bazs t& kérkesss 05
or.350/02-291265/19 dt.27.11.2019. né emdr @ pronaréve:Gafurr Statovei, Esat Troni, Burim
Sylejmani, Brahim Shabani, Xhavit VHasalin, Valon Haxzhaj, Rahim VHasaliu, Luigj Malota,
Sahit Kelmendi, Fatos Statovei, Hakif Bllaca, Naim Berisha, Ismail Shillova nga Prishtina me
investitor:“Gashi Tnvest-BF"Sh.p.k. Lipjan, “M-Gashi"Sh.p.k. Lipjan, “Lin Projekt"Sh.p.k.
Mitrovic, Naim Berisha, Prishting dhe “Invest Group”Sh.p.k Prishting, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin ¢ kompleksit &
ndértesave shumsbanesore afariste, 18 bllokut urban “Al47, t€ Planit Rreguilues “Prishtina ¢ Re —
Zona Qendér” né€ Prishting, Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunss sg Prishtinés, né proceduré
administrative, me dats 20.05.2020, merr k&t

| VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L. 1 Caktohen kushtet ndirtimore pronaréve:Gafurr Statovei, Esat Tromi, Burim Sylejmani,
Brahim Shabani, Xhavit Vliasaliu, Valen Haxhaj, Rahim Vllasaliu, Luigji Malota, Sahi:
Kelmendi, Fatos Statovei, Hakif Bllaca, Naim Berisha, Ismail Shillova. nga Prishting me
investitor: “Gashi Invest-BF”Sh.p.k. me certifikatz t& regjistrimit t€ biznesit nr.71227022, Lipjan,
“M-Gashi”Sh.p.k. me ¢ertifikaté t& regjistrimit 18 biznesit nr.810712324, Lipjan, “Lin Projekt”
Sh.p.k. me gertifikats & regjistrimit t& biznesit nr.810358623, Mitrovicé, Naim Berisha, dhe “Invest
Group”Sh.p.k. me certifikaté té regjistrimit 18 biznesit nr.71153 827, Prishting, sipas kérkesés 05 nr.
350/02-291265/19 dt. 27.11.2019, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér
ndértimin ¢ kompleksit t# ndértesave shumabanesore afariste, n& kuadér @& bllokut urban “A-147 18
tér€sisé A, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qend&r”, konkretisht né kuadér t& parcelave
kadasraie nr.1677-4, 1677-6, 1679-0, 1680-0. 1678-2, 1678-3, 1665-Q, 1666-0, 1667-0, 1668-0, 1664-
2, 1664-4 dhe parcela kadastrale me nr 1673-0 ( ¢ cila pplanifikohet t& kémbehet me pjesét e parcelave
kadastrale nr.1664-3 dhe 1663-1)ZK Prishting,

II. Lokacioni pér ¢ cilin caktohen kushtet ndértimore perfshihet né kuadér 18 Planit Rregullues
"Prishtina ¢ Re - Zona Qend®™" né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunds s&
Prishtin€s 01 nr. 035-186861 dt. 02.10.2013, me destinim “Banim i mes&m i pérzier™.

Proparét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushtet e ndértimit, jané
informuar pérmes “Informaté nga Plani Rreguliues — Prishtina e Re Zona Qendér” me referencé 2357
dt.31.07.2019, 1& léshuar nga Drejtoria ¢ Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém t&
Komunés s& Prishtings.

HI. Gjendja ekzistuese ¢ lokacionit - parcelave kadastrale t5 trajtuara, sipas gjendjes kadastrale,
faktike dhe dokumenteve t€ planifikimit hap&sinor, &shts: .
o Numri, sipérfaget, pronarét dhe klasa e kualitetit 12 parcelave kadastrale, jang:
o 1677-4; S=2.428.00m2, Gafurr (Jakup) Statovei, Esat (Rurtesh) Troni,“Toke bujgesore: Are e
klases 37
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1677-6; §=1,480.00mZ, Burim (Shemsi) Syleimani, Brahim {Avdi) Shabani "Toke bujgeso

v Tlnese g
I & Kighes o

1679-0: 8=8.456.00m2, Xhavit (Isa) Vilesaliu, Vaion (Bislim) Haxhai, “Toxe bujqesore: Are e

klases 4"
1680-0; §=7,538.00m2, Rahim (Daur} Vilasaliv, Lulgj (Preks) Malofa,"Tcke bujqesore: Are e
klases 47
1678-2: 8=2.706.60m2, Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (Nexhmedin} Statovei“Toke bujgesore
Are e klases 47
e 1678-3; §=2,906.00m2, Hakif (Kajtaz) Bllaca. "Toke bujgesore: Are e klases 47
o  1665-0; 5=4,124.00m2, Naim (Faik) Berisha, “Parcele nen giramarrje $9vjet”
& 1666-0; $=7,590.00m2, Naim (Faik) Berisha, “Parcele nen qiramarrje $%vjet”
e 1667-0; 8=8,167.00m2, Naim (Faik) Berisha, “Parcele nen giramarrje 99vjet”
o 1668-0; $=8,207.00m2, Naim (Faik) Berisha, “Parcele nen giramargje 99vjet”
s 1664-2; S=300.00m2, Ismail (Hysen) Shillova. “Toke bujgesore: Are ¢ klases 4
a  1664-4; S=7 126.00m2. Ismail (Hysen) Shillova, “Toke buiqesore: Are e klases 4™
»  1673-0; 8= 1,136.00m2, Prone Komunale, Infrastrukturé Rrugé
Siperfagja e parcelave sipas certifikatave t& prongsisé &sht€ 62,364m2.
o E drejta pronésore-juridike, sipérfagja dhe kualiteti i tok&s jané shénuar né bazé € t& kopjeve t&
planit dhe certifikatave € nj&sive kadastrale;
e Né kuadér & parcelés kadastrale t& lartcekura, nuk ka ndértesa ekzistuese;
o Eshté toks urbane, me infrastrukturs: rrugé, uj#, kanalizim, elektriks, etj.;
o Terreni ka pjerrtési t# konsiderueshme;
= Qasja ¢ parcelave kadastrale &shte n& rmugén ekzistuese dhe né rrugét e planifikuara t& bliokut urban
“A-14” sipas P.Rr"Prishtina e Re-Zona Qendér™;
s Parcelat kadastrale 18 lartcekura ¢ pérb&jné bilokun urban “A-14", pjesérisht shirihen né rrugén
¢ planifiluar (& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendgr” dhe pjes@risht né blloget © tiera
& Planit Rrepuliues t& larteekur;
e Né& kuadér t& perimetrit prej SOm’ t€ parcelave kadastrale, pérfshihen ndértesa shumbnesore
afariste, eti.;
IV. Kushtet ndértimore pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin
¢ hapésirgs dhe realizimin-ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, né kuadér

t& Bllokut urban “A-14”, t& Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér™ n€ Prishting, bazuar nd

parametrat urban t& planit, jané:

s Organizimi me qasie né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet 1 ndértesave, ne rapert me
vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca ¢ ndértesave nga kufiri i parcelave, rrugét ¢
planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér m:guihmln e hapésirés, t& jené ng térési sipas
prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétij
vendimi pér caktimin ¢ kushteve ndértimore;

o Parcelat kadastrale t& trajtuar pér realizimin e kompleksit t& ndértesave shum? banesore dhe
afariste”, konkretisht parcelat kadastrale t& pérfshira e trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:
e 1677-4; $=2.428.00m2. Gafurr (Jakup) Statovei, Esat (Kurtesh) Troni,
s 1679-0; S=8,456.00m?2, Xhavit {Isa) Vllasaliu, Valon (Bislim) Haxhaj,
» 1680-0; 8§=7,005.00m2, Rrahim (Daut) Vllasalin, Luigj (Preké) Malota,
e 1678-2; $=1,385.00m2. Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (Nexhmedin) Statovei,
e 1678-3; 5=2,660.00 m2, Hakif {Kajtaz) Bllaca,
o 1665-0; 8=4.124.00m2, Naim (Ferk) Berisha,
o 1666-0; S=2.298 00m?2, Naim (Faik) Berisha,
e 1667-0; $=6,035.00m2, Naim (Faiki) Berisha,
¢ 1668-0; $=3.310.00m2, Naim (Faik} Berisha.
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. e 1664-2; S=500.00m2, jsmail (Hysen) Shillova

N ~ o 1684-4: §=5.076.00m2, Ismail (Hysen) Shillova,

7*:3% e 1673-0); §=1135.00m2, Prone Komunale (rmiga lokale brenda bilokut}
~  siverfaca totale e parcelave brenda viigs rregulluese 8shi 8=4 4.413.96m3.

-

Pjesa e parcelave kadastrale té trajtuara jashta vijés rregulluese. &shi€:
e 1677-6: S=971.00m2. Burim (Shemsi) Sylejmani, Brahim {Avdi) Shabani “Toke bujgesors

Are ¢ klases 57
1680-0; §=448.00m2, Rrahim (Daut) Vllasatiu, Luig {Preks) Malota,“Toke bujgesore: Are
e klases 47

s 1678-2: S=908.00m2Z, Sahit {Hality Kelmendi, Fatos  (Nexhmeding Statovel.“Toke

bujgesore Are ¢ klases 47

s 1678-3; S=246.00m2, Hakif (Kejtaz) Bllaca, “Toke bujgesore: Are € klases 47

s 1666-0; $=979.00m2, Naim (Faik) Berisha. “Parcele nen giramarrje 99vjet”

o 1667-0, $=698.00m2, Naim (Faik) Berisha. “Parcele nen giramarrje 99vjet”

s 14668-0; $=3,425.00m2, Naim (Faik) Berisha, “Parcele nen giramarrie $9vjet”

o  1664-4: §=1,140.00m2, Tsmail {Hysen) Shillova, “Toke bujgesore: Are e kdases 4™
Sinerfaga totale & parcelave jashta vijgs mregulluese &sht S=8.813.00m?2.

o

Sipérfagja totale e trajtuar brenda dhe jashté vijés rregulluese 8shte:
Q=44 413.60m2+8.815.00m?2=53.228.00m?

o Pjesa e parcelave kadastrale jashta viigs rregulluese +5 cilat nuk jané traituar me keto kushte
ndértimare, por gé jané trajtuar me blloge 8 tjera ose mbesin 1€ trajtohen me blloge t& gera jané :
s 1680-0; $=85.00m2, Rrahim (Daut) Vilasalin, Luig] (PrekE) Malcta, “Toke bujgesore: Are
e kiases 47
» 1678-2; S=413.00m2. Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (Nexhmedin) Statovei Toke
bujgesore Are e klases 4”
s 1666-0: $=4313.00m2, Naim (Faik) Berisha, “Parcele nen giramargje 99vjet”
s 1667-0; S=1.434.00m2, Naim (Faik) Rerisha, “Parcele nen giramarrje 99vjet”
e 1668-0;8=1,472.00m2, Naim (F aik) Berisha, “Parcele nen giramarric 99vjet”
o 1677-6; $=509.00m2, Burim (Shemsi) Syleimani, Brahim (Avdi) Shabani,“Tcke bujgesore
Are e klases 57
Siperfaga totale e parcelave qé mbefet I traitohet me blloge & tiera &shtd §$=8.226.00m2.

o Destinimi i bllokut urbanistik do t& jeté sipas Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér’”.

» Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rrregullues, &shtg “TV-VIITY, ndérsa sipas PZHU-s&
sshte P+9, kurse i propozuar dhe miratuar #shts P+9 dhe P+10. Pér arsye 2 shprongsimeve €shté
lejuar tejkalimi pér nji etazh nga vlerat maks.té PZHU, né disa ndértesa, né varési t& sipérfageve
t& lejuara pér ndértim dhe shpronésimit;

» ISHP-Koeficienti i shfrytézimit maksimal 18 parcelave ndértimors- brenda vijés rreguliuese, sipas
Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér”, pér vendosjen e ndénesave né bazé-gabaritit né
pérdhese ose suteren, sshté max 40%, dhe kjo siprfaqe pér kété ndértesén, duhet 1€ jeté:

Parcelat ndértimore - Blloku “A-147
S = 44.413.00m?2 x 0.4=17.765.20 m*: / lejuar sipas planit rregullues ndérsa
S= 14,198.00m?*; /sipas projekt propozimit, shfrytézimi i parcelés &shtg 31%

» ISHPN-Koeficienti i shfryt&zimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké. sipas Planit
Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, pér vendesjen e ndértesave né bazé - gabarit 1€
bodrumit, 8shté max.60%, dhe kjo sipérfage p&r kat# kompleks, duhet € jeté:

§ = 44.413.00m2 x 0.6=26,647.80m?; / lejuar sipas planit rreguliues / ndérsa
S= 26.647.80m’; /sipas projekt propozimit/
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Koeficienti 1 shirytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaget gielbérues
ve 46%. sipas planit ?"’cgz_uma me gielbrim 1€ lart® dhe € ulté, s dhe hapésira & orga
ner sport dhe rekreacion. dhe kjo srpc*faq'** pér Kété kompleks. duhet & jeté:
=44.413.00m2 x 0.4=17.765.20 m*; / lejuar sipas planit r"eguilu:\.‘ ndérsa
S=21.291.28m%: /sipas propozimit, gjeib&rimi i planifikuar &shig 47% e parcelés.
» I8PN-Koeficienti i ndértimit sipas Pianit Rregullues “Prishtina ¢ Re — Zona Qendér”. &shie
maksimum 3.0, poashtu edhe sipas Flanit Zhvillimor Urban, kosficienti i nd&rtimit ISN &sht® 3.0.
Koeficient: ndértimer i parcelave kadastrale t& bashkuara brenda vijés megulluese — parceliss
nd2rtimore, do (€ llogariter si né vijim: 180% pér etazhet mbi kuotén =0.00, 50% pér stazhet me
véllim mbi 51% mbi tok&-suteren, dhe §% pér etazhet ¢ néntokés-bodrume, dhe kio sipérfage do
i€ jeté:

.' {f.‘

A.: 5=44413.00m2 x 3.0=133.239.00m’; / lejuar sipas planit reguliues /
Shpronésimi-Me aplikimin ¢ Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t& Komungs sé
Prishtinés pér kompensimin e prongs private planifikuar pér interes publik me koeficient &
ndértimit, sipérfagja e parcelés jasht® vijés rregulluese (deri né 20% t& parcelés ndértimore) mund
t& kompensohet, dhe sipas kalkulimit kjo sipérfage e shprehur né pérgindje dhe bazuar né
parcelén ndértimore, sipérfagja prej 20% do t& jeté, S=44.413.00 x 0.2 (20%) = 8,882.60m*,
ndérsa sipérfagia e parcelave jasht® vijés rregulluese sipas dispozitds urbanistike #shié
S=8.815.00m> Pasi qé€ sip&rfagja ¢ parcelave qé& shtrihen jashi® vijés rregulluese 3 bilokut
urbanistike “A-14", pér kompensimin e pron&s private planifikuar pér interes publik me koeficient
1€ ndértirnii, do (& jeté si né vijim:

B.:8.815.00 x 3.6 = 26.445.00m"

o

o Sipérfagja ndértimore TOTALEe lejuar dhe ¢ planifikuar pér ndértim éshte:
A+B = 133,239.00m >+ 26.445.00m* =159.684.00 m?,
Kio sipgrfage ndértimore, &shié planifikuar t8 ndahet né& katér grupacione € interesit me katdr
investitor t& ndryshém, me gjithésejt 21 ndértesa shumébanesore afariste, me sipérfage ndértimore.
shirirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:
Grupi i I-re i interest — G} —me investitoré: “Gashi Invest-BF” shpk & “M-Gashi” sh.p.k,
me parcelat kadastrale pr.1679-0, 1680-8, 1677-4 dhe 1677-6, ZK.Prishting dhe me
ndértesat M1,G1, G2, G3, G4, G5, G6, G7 dhe, G8.

- 1679-0; 8=8456.00m2, Xhavit (Isa) Vilasaliu, Valon (Bislim} Haxhaj,

- 1680-0; S=7005.00m2, Rrahim (Daut) Vlasalin, Luigj (Prek#) Malota,

- 16774; S=2428.00m2, Gafurr (Jakup) Statovei. Esat (Kurtesh) Troni,
Siperfagja ¢ parcelave kadastrale brenda vijss rregullueses &shté §=17,389.0m?;

- 1680-0; S=448.00m2, Rrahim (Daut} Vilasaliu, Luigj (Prek&) Malota,
- 1677-6; 8=971.00m2, Burim (Shemsi) Sylejmani. Brahim (Avdi) Shabani,
Siperfagja ¢ parcelave kadastrale jashra vij&s rreguilueses éshts $§=1,419.00m*

Siperfaga totale e parcelave kadastrale p&r Gl(grupacionin & par€), pér pjesmarrése né bllokun urban
Al4 éshté:S =17,889.00m* + 1,419.00m* = 19.308.00 m2.Siperfagja totale ndértimore pér grupacionin
e parg, e planifikuar dhe lejuar pér ndértim &shts.
$=19.308.00m* x 3.0=57,924.00m?

Sipérfagja ndértimere pEr Grupin e I4€, &shté planifikuar népér ndértesat shumébanesore afariste si né
vijim:

Objekti “M1” - S=12,498.18 m2, 7 9,178.12Z m?2 mbi toke + 3,320.06 m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+S+P+10

Obijekti “G1™ — 8= 8,578.11 m2, / 5,682.03 m2 mbi toke + 2.896.08 m2 nemoke,

Etazhiteti 2B+8+P+0+ph

Objekii “G27 — S= 8.435.53 m2, / 5,380.10 m2 mbi toke - 3,055.44 m?2 nentoke/,
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"%, % Frazhiteti 2B+34P+9
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5, Objekti “G3” - 8= 9,778.35 m2, / §,417.95
Etazhitefi 2B+S+P+10 ‘ _
Objekti “G4™ — $= 10.683.82 mZ. / 7,131.27 m2 mbi toke +3.552.56 mZ nentoke/,
Etazhiteti 2B+8+P+10

Objekti “G5" — 8= 10,281.54 m2, / 6668.06 m2 mbi toke + 3.613.48 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B=8+P#9

Objekti “G6” — 5= 7,935.35 m2,/ 5201.96 m2 mbi tekes — 2,.733.40m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+0+ph

Objekti “G7" — $=§,156.43 m2, / 5331.80 m2 mbi toke + 2,824 .64 m2 neatoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+9

Objeksi “G8” — 8= 10,523.50 m2, / 6932.73 m2 mbi toke + 3,550.77 m2 nentoke/,
Ftazhiteti ZB+534P+9

TOTALI pir G1. 8 =86.870.81 m2. / 57.924.60 m2 mbi toke + 28.946.82 m2 nentoke .

Grupi i Il-re i interest — G2 —me investitor&:“Lin Projeke” shpk.MitrovicE, me parcelat
kadastrale nr.1678-2, 1678-3, ZK.Prishting dhe me ndértesat L1, L2 dhe 1.3
- 1678-2; S=1,385.00m?2, Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (Nexhmedin) Statovei,
- 1678-3; $=2,660.00m2, Hakif (Kajtaz) Bllaca,
Siperfagja e parcelave kadastrale brenda vijés rregullueses &sht& §=4,045.00m*;

- 1678-2: $=908.00m2, Sahit (Halit) Kelmendi, Fates (Nexhmedin} Statovci,
- 1678-3; S=246.00m2, Hakif {Kajtaz) Bllaca,
Siperfagia e parcelave kadastrale jashta vijés megullueses gshté $=1,154.00m%;

Siperfaga totale e parcelave kadastrale pér G2(grupacionin i dy1&). pér pjesmarrése ng bllokun urban
A14 sshig:S =4.045.00 m>+1.154.00m? = 5.199.00 m2
Siperfagja totale ndértimore ISN pér G2 (grupacionin e dyte) Eshié:

§=5,199.00 x 3=15.557.00m* -

Sipérfagja ndértimoere pér Grupin e II-t&, &shté planifikuar népér ndériesat shum@banesors afariste s
né vijim:

Objekti “L1” — S= 7946.90 m2, / 5§723.76 m2 mbi toke + 2223.14 m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+8+P+9

Objekti “L2” — S= 7141.80 m2, / 5358.20 m2 mbi toke + 1783.61 m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+S+P+10

Objekti “L3” — 8= 6091.55 m2. / 4515.05 m2 mbi toke + 1576.51 m2 nentoke/,

Etazhiteti 2B+S+P+9

TOTALI S/ G1=21.180.25 m2. / 15.597.00 m2 mbi toke + 5.583.26 m2 nentoke.

Grupi i I1i-ré i interest — G3 — me investitor: “Naim Berisha™, me parcelat kadastrale
06r.1665-0, 1666-0, 1667-0 dhe 1668-0, ZK.Prishtiné dhe me ndértesat N1, N2, N3, N4, N5,
N6 dhe N7:

- 1665-0; $=4,124.00m2. Naim (Faik) Berisha,

- 1666-0; $=2,298.00m2, Naim (Faik) Berisha,

- 1667-0; $=6,035.00m2, Naim (Faik) Berisha,

- 1668-0; $=3,310.00m2. Naim: (Faik) Berisha,

Siperfagja e parcelave kadastrale brenda vijés rregullueses &shté 8=15,767.00m%;

- 1666-0; $=979.00m?2, Naim (Faik) Berisha,
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éfagja ndértimore pér Grupin € I
svijimg o _
Objekti “1 17 - $=20,453.64 m2./ 14,7%2.20 m2 mbi toke + 5.703.44 m2 nentoke/,
¢ Etazhiteti 2B+S+P+10
o Obiekti “12”~5=12,17531m2,7 £.803.80 m2 mbi toke + 3,371.51 m2 nentoke/,
¢ Etarhiteti 2B+5+P+]
TOTALIS/G4=324838.10m2. / 23 .556.080 m2 mbi toke + 9,074.96 m2 nentoke /.

.15, Bshté planifikuar népér ndértesal shumshanesore afanste s

» Distanea e ndértesss nga ndértesat me orientim giatésor duhet t& jeté 1H (ku H Eshi@ lariSsia
maksimale ¢ ndértsses), respektivisht 0.5H nga parcela fqinje. me orientim nj¥m fasadé ballore
dhe tjetra angsore 0.6H, adirsa distanca e fasadave me orientim an&ser né kuadér t& zgjidhjes
urbane &shté 7m.

« Konzollat-Cdo ndéresé duhet planifikuar vendoset me fasadén ¢ pérparme n€ Vijen
ndértimore, respektivisht pérbrenda hapésirés s8 kufizuar me vijén ndértimore, si me pjesén ¢
adértesds mbi tokéfkonzollat ashtu edhe néntokg, nuk lejohet tejkalimi 1 vijés ndértimore.

» Bazuar né nenin 1. & Vendimit @& Kryetarit &8 Komungs s& Prishtinés dt. 14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 01 nr. 031-183481, per shkaqe t& kursimit dhe eficiencés s¢ energiisé,

sipérfagia g€ z& shiresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages s€
pérgjithshme ndértimore e as n€ kallkulimin pér taksé & lejes ndertimore;

Qasja né kompleks 1¢ jet€ nga mugét & planifikuara 1 planit rregullues. si dhe nga rruga ntemns

brenda zgiidhjes t& prezantuar né Planin e siuacionit - “zgjidhjen urbane™ t& kompleksit;

= Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézuesve) t& ndértesave kelektive t banimit (&

sigurohet n& parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. P&r ndértesat € banimit né bashképrongsi,

standardi i parkimit respektivisht 1 garazhimit &shté 1.0/Njési banimi (Vend Parkim/Grazhim)
sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” dhe Rregullores MMPH nr.03/2016. pér
njé banesé. Pér pjesén e afarizmit min. | vendparkim pér 30m” afarizém. Garazhet e ndértesave

Inlektive t& banimit vendosen né apo nén ndértesa, ¢ gabaritin e ndértess, ape nén tokZ jashté

gabaritit t& ndériesés. Kompleksi t€ organizohet edhe me vend-parkimet ¢ jashtme, rraget.

shrigjet, trotuaret, terrenel sportive, kéndet e lodrave per femijé, eti-;

Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapésira pér vendosien e mbeturinave;

Arkitektura/dukia e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi 1 tyre. t€ jet€ me materiale

bashkékohore dhe me masa t& eficiences s€ encrgjisé, dhe ti pérshtatet destinimit & ndénesave (&

planifikuara:

Zgiidhja e kulmit duhet & projektohet dhe 1 ekzekutohet ashtu qé t& jeté né harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale me nr.1673-0 7k Prishtiné me S=1,136.00m2. né pronési

& P.Sh. K. Komunal, 18 realizohet me pjesét e parcelave kadastrale me nr.1664-3, ZK. Prishting me

S=805m* dhe me piesén e parcelés kadastrale pumér 1663-1, Zk.Prishting me 5=331m,

pérfshira né mugt t& planifikuar me sipérfaqe totale prej $=1,136m?, sipas Planit Rregullues “Prishtina

¢ Re-Zona Qendér’né Prishting, bazuar né vlergésimin e organit kompetent.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér k&mbhimin e parcelave & larté cekura, sipas Planit t€ situacionit -
“zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndérrimore dhe rregulluese nga plani rregullues né
sistemin koordinativ KosovaREF0! ", punuar nga kjo drejtori dhe Manuali i k&mbimit punuar nga
gieometri i licencuar dhe i hashkangjitur késaj kérkese. Procedura ¢ kémbimit do 18 realizohet bazuar
né pélgimin e konfirmuar né k&té paragraf, dhe bazuar né vlersimin e organit kompetent, dbe e cilado
12 sherbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral. 1€ kétyre ndryshimeve.

Procedura & k&mbimit i€ realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkes# t€ pronarit t€
parcelave kadastrale, nr.1664-3 dhe 1663-1. 7% Prishting, né Drejtoringé ¢ Pronés & Komunés s¢
Prishtinés, bazuar né Ligjin Nr. 04/1-144 dt. 22.11.2012, pér dhénien né shfryt$zim dhe kmbimin &
pronés sé paluajtshme t& komunds.

V1. Kompensimi / shprong€simi me koeficient i pjesdve t& parcelave kadastrale jashtg vijés rregulluese,

me nr.1677-6 me $=971 m?, nr.1680-0 me S=448m?, nr.1678-2 me S=908m% nr.1678-3 me S=246m°>,

[+]

L]

Fage Tpee) I8

) “Romwna & Prshiings - L}w;ton_: = Utbaniznit
Adivksa: £z, *Radovar Zogovig™ nr. 1, 10000, Prishtmé-Kozove
Talelon: + 383 (D) 38 221 242 - e-mail: yrbanpmipt tehtipediTks-roy nel



L

N o (e . . &
1667-0; S=698.00m2, Naim (Faik) Bensha, &
| A Y BT TATYE B s T P i o P T o T E
- 1668-0; 8§+3.3423.00m2, Naim (Faik) Berisha
Siperfagja ¢ parcelave kadastrale jushta vijés rregullueses Eshté 5=5,102.00m=7% :

Siperfaqa totale ¢ parcelave kadastrale p&r G3( grupacionin i trew¥), pér pjesmarrése né bllokun urbar,
Al4 8shié:

§ =15,767.00m*+5,102.00m* = 20.869.00 m2
Siperfagja totale ndértimors pér G3 (grupacionin e fretg) &sht€:

$=20.869.00 x 3=62,607.00m*

Sipérfagia ndértimore pér Grupin e 118, Eshté planifikuar népér ndértesat shum&banesore afariste si
né vijim:
Objekti “N1” - 8=13,001.49 m2, /9,383,106 m2 mbi toke + 3618.39 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+8+P+10
Objekti “N2™ - 8= 13,677.80 m2, / 9,851.18 m2 mbi toke + 3826.62 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti “N3” —§=13,577.80 m2,/ 9,751.18 m2 mbi toke + 3826.62 mZ nentoke/,
Etazhiteti 2B+8+P+10
Objekti “N4™ - 8= 12,794.12 m2, /9,181.28 m2 mbi toke + 3612.84 m2 nentoke/.
Etazhiteti 2B+5+P+10
Objelai *N5” — 8= 11,471.07 m2, / 8,252.40 m2 mbi toke + 3218.67 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+8+P+10
Obiekti “N§” — S= 11.155.35 m2, / 8023.93 m2 mbi toke = 3131.60 m2 nentoke/,
Etazhiteti 2B+S+P+10
Objekti “N7"~ 8= 11,375.35 m2. / 8163.93 m2 mbi toke + 3211.42 'm2 nentoke/,
Ertazhiteti 2B+S+P+10

TOTALI/G1.S =87.053.17 m2. / 62.607.00 m2 mbi toke + 24.446.18 m2 nentoke.

Grupi i IV-ré i interest — G4 — “Invest Group” shpk. nr.1 §64-2, 1664-4 dhe 1664-3. 1663-1
dhe 1673-0, ZK.Prishtiné dhe me ndértesat [1 dhe I2:
- 1664-2; §=500.00m2, Ismail (Hysen) Shillova,
- 1664-4; §=5,076.00m2, Ismail (Hysen) Shillova.
- 1673-0; S=1,136.00m2, Prone Komunale
Siperfaqja e parcelave kadastrale brenda vijés rregullueses &shig $=6,712.00m*;,

- 1664-4: §=1,140.00m2, Ismail (Hysen) Shillova.
Siperfagja ¢ parcelave kadastrale jashta vijés rregullueses éshig $=1,140.00m?;

Kembimi-Parcela kadastrale nr.1673-0.Zk.Prishting me S=1,136m* me pronési P.Sh.Kuvendi
Komunal, pas analizave 1 gjendjes ekzistuese dhe bliogeve urbane € Planit Rregullues “Prishtina ¢
Re-Zona Qendér” si dhe zgjidhjes urbane t& prezantuar, kjo parcelé Eshté propozuar t& keémbehet dhe
t& shéndérrohet né rrugé té brendshme 18 bllokut “A14%sipas normave dhe standardeve duke mos ¢
lévizur si trase pér t& mos bllokuar as qasien ekzistuese ne K&ts rrugé nga blloku “Al15" dhe duke
krijuar rrugé t& nevojshme brenda bllokut pér i€ mundésuar organizimin e tij. Kémbimi i késai parcele
#shté planifikuar me pjesén ¢ parcelés kadastrale nr. 1664-3, ZK Prishting me S=805m? dhe me pjesén
¢ parcelgs kadastrale numér 1663-1, 7k Prishting me §=331m. Kjo do (& realizohet sipas pérshkrimit
né pikén “V™ t& kétij Vendimi. .
Siperfaga totale e parcelave kadastrale pér Ga(grupacionin i katért), pér pjesmarrgse né bllokun urban
A14 gsheg:

§ =6,712.00m>+1,140.00m? = 7.852.60 m2
Siperfagja totale ndértimore pér G3 (grupacionin & treté) éshié:

§=7.852.00 x 3=23.556.00m*
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nr e 16670 me S=698m’, e 16680 me S=31420m° ¢he W

g, ing, (¢ pérfshira ngé rugét ¢ planifikuara, do € mundésohet me koeficie?
ndértimi pér 2 sipériacqes s€ parcelds sé planifikuar pér ndértim, bazuar né Vendimin ¢ Krystantr
1 KomunSs sé Prishtings 01 nr. 400-660 di. 26.05.2008. Pasi g2 pjesa e sipérfages s€ parcelave

adérimore 1€ trajtaar brenda vijiés rregulluese & nllokut urbamistk “A-147, € Planit Rregulives
“Prishtina ¢ Re — Zona Qenddr”. Eshié Q=44 413.00m?, ndfrsa sipérfagja e parcelave kadastrale e cila
kalon né rrugé t# planifikuar sshte §=8.815.00m% sipas kalkulimit kjo sipérfage € shprehur né
pérqindie sshtg 20% ¢ parcelds ndértimore, atghers, pronarét’inves:itori do & kompensohen me
sipérfage ndértimore si né vijim:

8 815.00x3.0=26,445.00m"

Andzi, kio drejtet jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me koeficient ndértimi &
parcelave dhe pieséve 18 parcelave 1€ lartcekura, bazuar neé vendimin e larteekur. Procedura €
kampcnsimiv’shpr:mésinﬁi me koeficient ndértimi, € pronés private. do t& realizohet bazuar nt
pélgimin e konfirmuar né kéts paragraf, i cili do & chérbejé si baz& per arritien e marréveshjes
definitive, né mes t& pronaréve parcelave xadastrale, dhe Komunds s& Prishtings. konkrefisht
Drejtorisé s¢ Prongs & Komunés s& Prishtin@s.

Drejtoria ¢ Pronds, para arrities s& marréveshjes sipas k&tij paragrafi, & konsultojé regullativen
ligjcre né fugi dhe € verifikojé sipérfaget e sakta té parcelave dhe pjeséve 12 parcelave kadastralc.

Sipérfaqja definitive ¢ sh ronssimitkompensimit me sipérfaqe ndértimore t& trajtchet pas
LEmbimit. ndarjes, bashkimit dhe harazimit t& sipérfageve sipas paragrafit V, VII dhe VI 1€ k&t
Vendimi.

Mos zbatimi i procedurés s& paraparé sipas pikes V7, € iétij vendimi, nga pronarét dhe

investitori, pér arsye (& ndryshme, do @ obligojé Drejtoring ¢ Urbanizmit, t& rishikojé siptrfaget
nddrtimore t& ndértesave shume banesore dhe afariste, 1€ pércaktuara me k&tE vendim pér caltimin €
kushteve ndértimore.
VIi. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr.1680-0, 1678-2, 1678-3. 1666-0, 1667-0, 1663-0.
1664-4 ZK.Prishting, do & realizohet sipas parcelés ndértimore, t& pércaktuar me viién rregulluese dhe
rrugét ¢ planifikuara & Bllokut urban “A-14" 8 plapit regullues urban “Prishtina € Re — Zona
Qendér”, bazuar né Plani ; situacionit — “zgiidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga
gieometri 1 licencuar.

Andaj. kio drejteri jep PELQIM pér ndarjen € parcel&s kadastrale 1€ larteekur, sipas Planit €
siteacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do € realizohet
bazuar né pélgimin ¢ pérshkruar nE k&té paragraf, e i cili do té shirbeid si bazé per evidentimin né
regjistrin kadastral, € k&tvre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes s¢ parceids € bithet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit &2
Komunds sé Prishiings, sipas ketyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve éhe investitont,
duke u bazuar edhe n& Plani i situacionit - “zgjidhia urbane” dhe manualin ¢ ndarjes sé parcelave.
punuar nga gieometri 1 licencuar. i cili ashtg pjesé pérbérése € k&tij vendimi pér caktimin e kushteve
ndérimore.

VIIL Bashkimi i pjeséve & parcelave kadastrale, nr.1677-4, 1679-0, 1680-0, 1678-2. 1678-3, 1665-0.
1666-0, 1667-0, 1668-0, 1664-4, 1664-2 dhe 1673-0 ZK Matigan, n€ prongsi private, pas realizimit t€
kémbimit t§ pércaktuar né paragrafin “V7. 1€ kétij vendimi, bazuar 1@ Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, si dhe Situacioni i parcel@s ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga PRR
»Prishtina ¢ Re-Zona Qendér” nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manuali 1 bashkimit
punuar nga gjeomeiri 1 licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin ¢ parcelave 1€ lartcekura. sipas Planit € situacionit -
“zojidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me viién rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues "Prishtina & Re-Zona Qend&™ nd sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér
hashkim t& punuar nga gieometri i ligencuar.

Procédura ¢ bashkimit do t& cealizohet pas realizimit 1€ proceduarave © paragrafit V & V Il &€
vendimit t& kushieve ndertimore dhe bazuar né pélgimin € pérshkruar né KEE paragraf, e cila do &
shérbejé si bazé pér regjistrimin € operatin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Bashkimi & realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit 18 Komungs s¢
Prichtings. me kérkesg & pronarSve & investitorit, si dhe bazuar n& Situacioni i parcelés ndértimore me
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! né procedurén ¢ aplikimit pér lgje ndértimore duhet # prezantohet marréveshja e
pérfshirjes né zgjidhje urbane edhe t& pjesés s& parcelds kadastrale nr. 1672-5. ZK Prishtine, giegiésisht
pjesés prej 442m?, t& planifikuara me k& zgjidhie urbane, & realizahet né ndértesat ¢ Grupit i€ pare
G1. t8 interesit.

Kjo marrdveshje t& béhet para aplikimit pér ndarje dhe bashkim 2 parcelave kadastrale sipas pikave
VII dhe VIII 1€ k&tij Vendimi.

Mos zhatimi i procedurés s& paraparg sipas pikés “IX", t& ket vendimi, nga pronarét dhe investitori,
pér arsye t& ndryshme, do ta obligojé Drejtoring e Urbanizmit, & rishikoj$ kushtet ndértimore dhe
zejidhjen urbane t& miratuar me kéto kushte ndértimore.

X. Kycia né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *“'Prishtina”, bgher me
aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim & vendeve
pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar vegant® né CD, me pérmbajtje si n€ vijim:
Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese:
Kopjen e planit dhe certifikatén e njésise kadastrale;
Planin = situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen n€
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

s Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevejshém pér elektrike dhe ujglL
Kygia né infrastrukturé pér ngrohje gendrore & behet né mietin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™-Ngrohtorja e Qytetit sha. dhe PTK.
¥1. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t£ lare
profesionale dhe me kualifikime pérkatSse pér secilén fazé 1€ projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndértimore t& cakwuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulioren mbi normat
minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképrondsi ", € MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016,
bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve nd&rtimore pér gasjen & personave me aftési
t6 kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjar si dhe normave dhe standardeve tiera pér projektim
t& kasaj kategorie € ndértesave, dhe t& pérmbajé:

o Lokacionin e parcel€s ndértimore né kuad@r t& zongs;

» Situacionin - Planin e lokacionit, 1§ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe &
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensicne t& sh&nuara, horizontale dhe
vertikale-kuota & lart8sisé, relative dhe absolute;

s Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:300, me dimensione & shénuara,
horizontale dhe vertikale-kuota t& lartésisé me pozicionim 1@ ndértesave né sistemin koordinativ
KosovaREF01, duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pErdhese me kuota t& shénuara,
relative dhe absolute;

s Incizimin gjeodezik t& parcelds ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim & ndértesave 1€
projektuara dhe infrastrukturgs rrugore, n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

s T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, n& pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshit® edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n# pérdhesé dhe etazheve tjera, me Kuota 1€ shénuara.
relative dhe absolute;

o Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

o Detajet e nevojshme, né pemjesé 1:5.1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthtaris€. me
pérshkrimin e materialit 1€ dyerve dhe dritareve, n€ pérpjesé 1:50;

o Projektin e organizimit t& kompleksit, me rmugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

o Projektin e strukturgs s& ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik. pozicionimin dhe
detaje e nevojshme; )

» Projektin e instalimeve elekiro—
» energjetike, me pércaktmin e vendit pér kycje né mjetin energjetik t€ qytetit dhe pozicionimin £
trafostacionit;
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Frojektn ¢ mstahmeve € uj€sjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin ¢ vendit pér u}l@
2t o T + :4)
"Ijmil" SR el QL Q?
« Projekiin e instalimeve t& makinerisé, me péreaktimin ¢ vendit pér kygie né = rrjetin e gitelil; ;'*“
Elaborati 1 "Organizmi dhe masat ¢ sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 0lnr.035- &

174524 at.12.07.2015, ¢ Kryetarit it Komunés £ Prishtings;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe at¥ & mbrojtjes nga zhurma;

¢ Elaboratin gieomekanik, n& baz# 2 analizave t& terrenit;

XII. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga ziarri € harichet nga ekipi me
pirgatitie & laré profesionalc dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore ¢
dor8zohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vecanté, 1 cili pérmes aktit pércjellés. do t8
procedohet nga Kjo drejtori né kompetenc® € Drejiorisé s& Shérbimeve Publike. Mbrojties che
Shpétimit & Komunés s& Prishtings, pér sigurimin e “Deklarat#” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbaijé:

s Planin ¢ mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshming€ mbi prongsing pér parcelén kadastrale/certifikat®n e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢

planit (kopje);

= Situacionin-planin ¢ lokacionit, & gjer® né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:5300 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" né€ pérpjesé 1:200 ose 1:500. me pozicionim t€ ndértesave né
sistemin koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese,
me kuota yeiative dhe absolute:

Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria € Urbanizmit {kopje);

s Certifikatén e regjistrimit & biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit @ planit & mbrojtjes nga

zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me pérgatitie ¢
lartg profesionale dhe kualifikim pérkatés. dhe aplikimi t& behet n& Drejtoring e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Q8ndruesh&m, njékoh&sisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i
pérgatitur duhet 1@ pérmbajé:

¢ Raporti pér Leis Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé & shkruar dhe njé (1) né formé

elektronike;

s Certifikat®n pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikat®n e nj&sis€ kadastrale dhe kopjen ¢ planit.

XIIL. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit & tokés bujgésere - megenése parcelat che
piesét e parcelave kadastrale jané me kultur® t& tok&s si né vijimnr.1677-4, ZK Prishtiné me
S=2.428m%Aré e klasés 5, nr.1679-0, ZK Prishtiné me S=8.456m%Ar# e klasés 4, nr.1680-0,
ZK Prishtiné me S§=7,005m*/Aré e klas&s 4, nr.1678-2, ZK Prishtin® me S=1,385m¥Ar€ e klasés 4.
nr.1678-3, ZK Prishtingé me S=2.660m¥Aré e kiasés 4, nr.1665-0. ZK Prishting mes $=4,124m>
nr.1666-0, ZK.Prshtin€ me §=2.298m°  nr.1667-0, ZK.Prishtiné me S=6,0350m? nr.1668-0.
ZK Prishtiné me S=3310m" nr.1664-4, ZK Prishtiné me S=5,076m¥Aré ¢ Kklas&s 4, nr.1664-2,
ZK Prishting me S=300m* /Ar€ e klas&s 4, nr 1673-0, ZK Prishtind me S=1,136m", kéto sipérfage
totale brenda vijés rregulluese, n& bazé € certifikatave t& njésive kadastrale, jané evidentuar me lloj té
shfrytézimit t& parcelés-toké bujg@sore “Aré e klasés 4 dhe 57, kérkohet gé paraprakisht t¢ bé&het
paaesa € kompensimit p& ndérrimin e destinimit € tokés bujgésore né tok# ndértimore, konform nenit

15 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/1-26 p&r Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&8 Udh&zimit
Administraﬂv i€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndémrimin e destinimit t&€ tokés bujgésore, qé e megullojng
k&té fushé.

Sipérfagja e tokés bujgésore, 1€ cilés do ti ndérrohet destinimi, do t# pércaktohet bazuar né
sipérfaqen g2 do t€ ndértohet, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe e nj&jta do t& parfshijé
sipérfagen e parcelés ndértimore brenda vijés megulluese. prej S=44.413.m° Kjo sipérfage do t&
regiistrohet si tok& ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesgs s& kompensimit pér
ndémrimin e destinimit t€ tokés bujgésore,

Ky kompensim - pages€ do t& realizohet né Drejtoriné ¢ Kadastrit t¢ Komunés sé& Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
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£ nenin 23 & Ligjit Nr-04/L-110 pérNdértim dhe né

2 “Rreguliore mbs 73;«.@:‘ Adwnwm..e pér uf‘ﬁx__’“? e iejes s€ ndértimit dhe Tarifeér

r rreguilimin < infrastruktur@s™ 01 nr. 434/61-0094474/17 di 24.04.2017, obligohet Drejtoria ¢
nvestimeve Kapitale dhe Mepaxhimit & Kontratave ¢ 'i(armznés 38 Prishtinds, 1 vlerSseié njé
ngarkesé¢ pér 1€ rimbursusr koston p@& krijimin, pérmirgsimin. zgjerimin apo ripsmmin ¢
infrastrukturés, dhe @ arrijé marréveshje pér infrastruktur® me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
pér leje ndértimore & dorézohet dokumentacioni i nevajshém, né dosje t€ vegants, i cili pérmes aktit
pérciellds, do 18 procedohet, nga kjo drejtori, né kompetence 18 Direjtorisg s8 Investimeve Kapitale dhe
Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komun#s s& Prishtins, pér amigjen ¢ késal mam@veshisie.
Dokumentacioni i pérgatitur duzhet € pérmbajé:

» Déshminé mbi pron&sing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen ¢

planit (xopje);
s Vendimi pér caktimin e kushtet nd&rtimore, s& bashku me situacionin e miratuar, € [&shuar nga
kjo drejtor,

s Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit 8 kompanis€ investuese;

» Kontraién pér bashkginvestim (n8se &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

¢ Autorizimin pér pérfag@sim (nése &shté prezantuar né k¥rkesén e lejes ndértimorej;

= Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashké&pronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit):
XV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga mritja e
ensitetit t& infrastrukturés, do 18 realizohet sipas “Rregullore mbi TaksEn Administrative pér dagnien
¢ lejes s& ndértimit dhe Tarif¥n pér rregullimin e infrastrukturés™ 0INr.434/01 - 0094474/17
dr.24.04 2017 dhe bazuar né dokumentacionin ndértimor / projekiin kryesor, si pjesé pérbérése e
kérkesés pér leie ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas ké&tij paragrafi, do t& realizohet sipas
afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t& neqit 16 € UA & MMPH-s& Nr.06/2017 d.23.05.2017
pas margjes s& konfirmimit pér pagesé.
Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér &
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor € atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 t& nenit 5 & megullores $8 lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rénimit.
XV1. Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jet€ nj€ (1) vif, me mundési t&
vazhdimit pér ni& (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérmar gjendja ekzistuese apo dokumenti
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit € viefshménse.
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Arsyetim

Pronarét:Gafurr Statovei, Esat Troni, Burim Syleimani, Brahim Shabani, Xhavit Vilasaliu,
Valon Haxhaj, Rahim Vliasaliu, Luigj Maleta, Sakit Kelmendi, Fatos Statovei, Hakif Bllacs,
Naim Berisha, Ismail Shillova nga Prishtina me investitor:“Gashi Invest-BF"Sh.p.k. Lipjan, “M-
CGashi”Sh.p.k. Lipjan, “Lin Projekt” Sh.p.k. Mitrovicg, Naim Berisha, Prishtiné dhe “Invest
Group”Sh.p.k. Prishting, me kérkesén kérkesés 05 nr. 350/02-291265/19 dt. 27.11.2019, kang
ksrkuar nga Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komungs s& Prishtings, caktimin e kushteve nd&rtimore pér
hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér ndértimin ¢ kompleksit 1€ nd2rtesave
shumébanesors me afarizém, né lokacionin e pé&rshkrar né paragrafin 1. t& dispozitivit & vendimit pér
caktimin ¢ kushteve ndértimore.

Me kérkesat e larteekura, pronarét dhe investitori kan® prezantuar dokumentacionin, si o€ vijim:

- Kopijen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale pér parcelat kadastrale: 1677-4,1677-6,
1679-0, 1680-0, 1678-2, 1678-3. 1665-0, 1666-0, 1667-0, 1668-0, 1664-1, 1664-2, 1663-0,
ZK Prishting;

- Informatén nga Plani Rregullues “Prishting e Re — Zona Qend&r” nr. 2469 dt.04.10.2019.
{&shuar Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 1€ Q&ndrueshgm - Prishting;

- Autorizimin e pérgiithshém pér pérfagésim me LRP.Nr.12011/2019 me ané 1€ € cilit Gashi
Invest-Bf, Sh.p.k. autorizon ark Luan Dalipin pér p&rfagésim para organeve kompetente:;

- Ingizimin gjeodezik t& punuar nga Muzafer K Mustafa me nr. T¢ lic.09;
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- Kontratén pér ndértimin e pérbashkst me LRp.Nr.§12172019, 18 lidhur te noteri Sefal® »& . &
Blakaj, MLA. 18 mes & Esat Troni me autorizues Abdurrahman Troni, Brabim Sheban™
Burim Sylejmani, Fatmire [brahimi, Gafurr Statovet dhe Sadije Statovei si dhinss 18 tokss® & 2
dhe M Gashi, Sh.p.k.Lipjan si investitor.

- Kontratén pér ndértimin ¢ pérbashkst me LRP.Nr.10202/2019, t& lidhur te noteri Sefadin
Blakaj, M.A. né mes t&: Luigj Malota dhe Rahman Vilasaliu, si dhénés t& tokés dhe “Gashi
invest BF Sh.p.k.” si Investitor.

- Kontratén pér ndértimin e perbashkét me LRP.Nr.10807/2019, t& lidhur te noteri Sefadin
Blakaj, MLA. pé mes t&:Valon Haxhai, Xhavit Vllasaliu, si dhénés t& tokés dhe “Gashi
Invest BF Sh.p.k.” s1 Investitor.

- Kontrat¥n pér ndértimin ¢ pérbashk&t me LRP.Nr.4924/2019, # lidhur te noteri Nysrer
A.Ahmeti, né mes t&:Hakif Bllaca. Sahit Kelmendi, Fatos Statovei. si dhénés 18 tokés dhe
“Lin Projekt™ Sh.p.k.” si Investitor.

- Kontrat®n pér ndértimin ¢ pérbashkst me LRP.Nr.4364/2018, & lidhur te noteria Merita
Kostanical, né mes t€:Ismail Shillova, Osman Breznica, Faik Breznic, si dhéngs t& tokss
dhe “lvest Group™ Sh.p.k.” si Investitor.

- Marr8veshjen pér Zgjidhjen Urbane t€ lidhur né mes 1€ kompanive:"Gashi Invest-BF"Shpk
me seli n& Lipjan, “M-Gashi”sh.p.k. me seli né Lipian, “Lin Projekt”Sh.p.k. mé seli né
Mitrovicg, Naim Berisha Prishting dhe “Invest Group”Sh.p.k. me seli né Prishtiné;

- Deklaratén e *Gashi Invest-BF"Sh.p.k. pér pranimin né zgjidhje urbane, konkretisht ne
ndértesén e planifikuar G3, t& pjesés sé parcelés kadastrale nr.1672-3, ZK Prishting;

- Deklaratén e “Gashi Invest-BF "Sh.p.k. pér respektimine distancave me parcelén nr 1681-
0, Zk.Prishting, prong ¢ KBI, dhe p&r planifikimin e ndértesés né kuadér t& asaj prone. né
meényr g€ mos ti cenoher e drejta & zhvillimit né & ardhmen;

- Manualin gjeodezik pér k&mbimin e pronés nr.1673-0, ZK. Prishtiné me S=1139m?, proné
komunale me pjesét e parcelave kadastrale nr.1664-3, ZK Prishting me S=805m? dhe me
pjesén e parcelés kadastrale nr.1663-1, ZK .Prishting me S=331m?;

- Manualet gjeodezike pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave kadastrale t& bllokut urban
TATAT

- Vértetimin ¢ tatimit né proné t& Xhavit Vllasaliut/Rahim Daunt Vilasaliu, Valon Bislim
Haxhaj, Hakif Bllaca, Ferki Haxhimehmeti Lin Projekt, Esat Tronmi. Gafurr Statovei.
Mustaf’ Gashi, Gashi Invest BF Sh.pk.. Nexhmedin Statovci, Sahit Kelmendi, Luigj
Malota.

- Fotografité e giendies ekzistuese 1€ lokacionit:

- Fotokopjet ¢ letBmjoftimit 1€ pronaréve & parcelave kadastrale, pronaréve ¢ kompanive
pérkatése dhe autorizueséve;

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokuemntacionit t& prezantuar konstaton
se: Sipérfagia ndErtimore totale e lejuar pér ndértim brenda bllokut urban “Al47&shté: A+B =
133.239.00m *+ 26.445.00m* =159.684.00 m*N& két& sipérfage &shté kallmluar sipérfagja totale e
parcelave brenda vijés rregulluese dhe 20% i sipérfages s& parcelave 1@ pérfshira né rrugén e
planifikuar me Plarin rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona Qendér™, detajisht e pérshkruar n¢ pikén 11 dke
[V & kéuj Vendimi. Kjo sipérfage ndértimore me kérkesén e palés &shté ndaré né 4(katér) grupacione
t€ interesit:

Grupacionin ¢ paré, me pronarét: Xhavit (Isa} Vllasaliu, Valon (Bislim) Haxhaj, Rrahim (Daut)
Vllasaliu, Luigj (Prek€) Malota, Gafurr (Jakup) Statovei, Esat (Kurtesh) Troni, Burim (Shemsi)
Sylejmani, Brahim (Avdi) Shabani dhe me Investitor: “Gashi Invest-BF” shpk.Lipjan & “M-(ashi”
sh.p.k. Lipjan, dhe pé&rfshing parcelat dhe pjeset e patcelave kadastrale nr.1679-0, 1680-0, 1677-4 dhe
1677-6, ZK Prishtin€, me sipérfage ndértimore totale mbitokésore € lejuar pér ndértim
5=57.924.00m*, ¢ shpémdaré né ndértesatM1.G1. G2, G3. G4, G3, G6. G7 che, G8.Né k&
grupacion mbeten € patrajtuara pjesét e parcelave kadastrale jashta vijés rregulluese si né viiim:pjesa
e parcel€s kadastrale nr.1680-0.ZK.Prishting, me $=85m?®, kalon n& bllokun urban “A2”, t& Planit
RreguliuesPrishtina e Re-Zona Qendér™ dhe mbetet 1€ trajtohet me atg bliok dhe pjesa ¢ parcelés
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77-6, ZK.Prishting me sipérfage prej 5309m° e cila 8shie trajtuar e bllok:
Ku ¢ Nd&rtimors 05 Nr.350/02-209995/19 6t.17.03.2020.
‘¢h * ; bllokun urban “A]-‘l shtrihet edhe pjesa e parcelSs kadastrale nr. I'"‘H “, ZK Prishtip€, me pronar
duman {}asih Kjo parcelé hrenda bllokart merr piest me sipérfagen prej S=443m? Pas konta it 8

pronarit ¢ parcel®s nr.1672-5. ZK Prishtiné nga Investitorét ¢ Grupit 14 par€ si dhe pas hisedés
telefonike g€ ka zhvilluar kjo drejtori me plaign me di.08. 95.2020 edhe konstatuar m& sakt® pala ka
deklaruar se &shté né proces t# bartjes sé trash&gimisé s¢ parcelss né fjalg, e cila po zvarritet pér shkak
i€ giendjes s& pandemisé, dhe se pas pérfundimit & praa.ec‘m- 3 s& trashégimis# &sht2 | informuar dhe |
gatsh¥m q& pjesén e parcelss kadastrale nr. 1672-3, Zk Prishting, ta realizoj n& bllokun urban “A14” ng
Grupacionin e paré t& ndértimit ndérsa pjesén tietér t2 parcelés kadastrale ne fjalg e cila périshihet n&
rrugé dhe né bllokun urban “A2" &sht& n& bisedime me Investitor tjetér pér realizimin e saj né bllokun
“AZ27.S1 mjedhojé nga kjo drejtori Esht bérg miratimi i kStyre kushteve ndértimore me kushtin qé né
fazén ¢ aplikimit pér leje ndértimore mé sakt® para procedurave t& kmbimit, ndarjes dhe bashkimit t&
parcelave t& bllokut urban “A14”, & prezantchet marréveshja me pronarin ¢ parcels n# fjalé, dhe
sipérfagia ndértimore  S=443%3=1,326m?, &sht# planifikuar 18 realizohet né grupacionin e paré 1€
nd&rtimit.
Grupacionin e dyt€, me pronart: Sahit (Halit) Kelmendi, Fatos (Nexhmedin) Statovei, Hakif (Kajtaz)
Bliaca dhe me Investitor “Lin Projekt” shpk.Mitrovicg, I clilt pérfshing parcelat dhe pjesét ¢ parcelave
kadastrale nr.1678-2; 1678-3, ZK Prishting, me sipérfage ndértimore totale mbitok&sore € lejuar pér
ndértim prej S=135,597.00m?, ¢ shpdrmdaré né ndértesat L1, L2 dhe L3:
Ne k&€ grupacion mbetet e patrajtuar pjesa e parcelés kadastrale nr.1678-2, ZK.Prishting, jashta vij&s
rregulluese me §=413.0m? e cila kalon n# bllokun urban “A17, 18 Planit Rreguliues”Prishtina ¢ Re-
Zong Qend&r” dhe &shté trajtuar me kérkes#n 05 Nr.350/02-209995/18 d1.17.03.2020, né k&ts drejtori.
Grupacionin ¢ tretd, me pronaré dhe Investitor; Naim (Faik) Berishat. i cili pérfshiné parcelat
kadastrale nr.1665-0, 1666-0. 1667-0 dhe 1668-0, ZK Prishting, me sipfrfage ndértimore totale
mbitoké&sore 1€ lejuar p&r ndértim me S=62,607.00m, t¢ shp&mdar® ng ndértesat N1, N2, N3, N4, N5
dhe Né;
IN€ k& grupacion mbeten t& patrajtuara pjesét ¢ parcelave kadastrale jashta vijés megulluese si né
vijim: pjesa e parcelds kadastrale nr.1666-0, ZK Prishting, me $=4,313.00m? pjesa e parcelés
kadastrale nr.1667-0 ZkPrishting me 8=1,434m® dhe pjesa e parcel®s kadastrale nr.1668-0,
ZK Prishting me §=1.472.00m?, t& cilat kalojn& né& bllokun urban “A13”, t& Planit Rregullues”Prishtina
e Re-Zona Qendér” dhe mbetet té trajtohen me ai€ bliok.
Grupacionin ¢ katért, me pronaré Ismail (Hysen) Shillova. dhe me investitor “Invest Group™
shpk Prishuing, I cili p&rfshin€ parcelat kadastrale nr.1664-2, 1664-4 dhe 1664-3, 1663-1 dhe 1673-0.
ZK Prishtin€, me sipérfage ndértimore totale mbitokésore t& lejuar pér ndértim prej $=23,556.00m"
shpérndaré né ndértesat [1 dhe 12:
N k& grupacion &shté parapa Kembimi 1 pjesés sé parcelds kadastrale nr.1673-0.Zk.Prishtiné me
S=1,136m°, me prongsi P.Sh.Kuvendi Komunal dhe pas analizave t# giendjes ekzistuese dhe bllogeve
urbane 1€ Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Qendé;” si ¢he zgjidhjes urbane té prezantuar, kjo
parcelg &sht® propozuar t& k&mbehet dhe t& shénd&mrohet né mugé # brendshme t& bllokut “A 147 sipas
normave dhe standardeve duke mos e [8vizur si trase garkulluese nga blloku urban “A15” dhe duke
krijuar rrugé t€ nevejshme brenda bllokut pér 18 mundésuar organizimin e tij Kémbimi i k&saj parcele
gshté planifikuar me pjesén e parcel&s kadastrale nr.1664-3, ZK Prishtingé me S=805m* dhe me pjesén
e parcelés kadastrale numé&r 1663-1, Zk Prishting me S=331m. Kjo do @ realizohet sipas pérshkrimit
né pikén “V” t& kétij Vendimi.
Ne kuadér @& blloku Urban “Al4” pérfshihet edhe pjesa e parcelés kadastrale me nr.1681-0,
ZK Prishtin€ né pron&si t&€ AKP, me sipérfagen e parcel¥s prej 8=2,086m2. Kjo drejtori n& pamund@si
t& périshirjes n& zgjidhje urbane t&¢ k&saj parcele, konkretisht né pamund?si 18 marmrjes s& miratimit nga
orgami kompetent menaxhues pér zgjidhjen urbane € propozuar nga palét, pér t& mos cenuar interesat
dhe € drejtat € zhvillimit né & ardhmén, ka kérkuar nga palét planifikimin e késaj pjese, me sipérfagen
ndértimore ¢ cila korespodon me sipérfagen ¢ parcel@s kadastrale brenda vijés rregulluese shumézuar
me koeficientin ¢ ndértimit.Pér mundésin e planifikimit 18 ndértesés né &8 ardhmen né parceién
kadastrale nr.1681-0, Zk.Prishting, Investitori 1 Grupacionit 1€ paré, ka prezantuar edhe deklarat®n me
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e € € cilds. lejon zhvillimin pa pengesé, duke kalkuluar distancat ndértesE-nd@riesé, sipe B
& Planit Rregullues “Prishiina e Re-Zons Qendér”, ndfrse zgjidhja wrban: giegi@sisht miiéﬁe::.at
grupacionit (& paré kané 18 respektnara distancat nga kufiri i parcelés nr.1681-0, ZK.Prishtin€ sipas
kritereve t& planit € lartcekur.

Kjo Drejtori pas shqyrtimit t€ kérkesss si dhe plotésim dokumentacioneve me nr.03-350/02-
291265/19/1 dt.18.02.2020, nr.05-350/02-291265/19/1 dt.06.05.2020 dhe ploigsim dokumentacionit 1&
dorézuar me dt.20.05.2020 si dhe bazuar né mregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 1& Ligjit
pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013. nenin 7 dhe & & UA &8 MMPH-s& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér pércakiimin ¢
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin ¢ kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rfénimi pér kategoring e -8 dhe 1-18 18 ndértimeve”, dhe pas pérfundimit t8 procedurds s€ njoftimit
publik me datén 19.12.2019 deri me 02.01.2020 (nuk &shté pranuar asnjé vérejtie ose sygjerim).
Drejtoriza ¢ Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané prezantuar t& gjithé dokumentacionin e
nevojshém, se plani i situacionit - “zgjidhja urbane™, i propozuar me projekt propozimin e ndértesave,
#shi# né harmoni me destinimin e planit rregulhues “Prishtina e Re - Zona Qendér™ pér até hap@sirg, si
dhe n& harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jan# plotésuar t& gjitha kriteret ¢ parapara ligjore
pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga 54 u cek mé larté, u vendos si n& dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushieve ndértimore.
Shtojc#: Plani i situacionit -"zgjicha urbane” ¢ kompleksit me ndértesa t& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése. Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregullues dhe ndértimore nga Plani Rregutlues
"Prishtina ¢ Re — Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, Manuali gieodezik pér
ndarje/bashkim/ape ndarje dhe bashkim si dhe certifikatat e njésisg kadastrale nr.1663-1 dhe 1664-3,
ZK Prishting.

Udhézim jurzd& Pala ¢ pak#naqur me kéE vendim. me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prei 30 ditgsh, duke llogaritur nga dita e martjes né dorézim t€ kétij vendimi. Bazuar né
vierésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do € pércillet te organi epror — MMPH-a.

Ky Vendim &shts pérpiluar né 5 (pess) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve/Investitorit. .
né dosje té 1&ndés, kisaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me gytetaré.

Pérmes postds elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé s& Pronés. Drejtorisé sé
Planifikimit Swategjik dhe Zhvillimit 8 Qéndrueshdm

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Si PRISHTINES,
05 NR. 350/2-291265/19 DT. 20. 05.2020

Zyrtari, U.D. U{ﬁi“}chm ¢ xckm(lt_
Anita Osmani M}mgﬁw Belisha Predtrad
Pl g} '\
7ot e N .
T :

Fage 14 preg 19
A T R g W ._.hz.'_\:x:l;llﬂ_ﬁn]'llll'-éi - Df:'lﬂﬂa € Urbﬂnlm..l ) . =S =
Adresa; rr. “Radoven Zogovig” or. 1, 10000, Prshting-Kosove
Telefon: + 383 (6332221 242 - c-mail’ prhamzmiprishtre@iss oy nat
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*  Republika e Kosoves
Rapubiiks Kosove-Republic of Kozova
Neveria -Vieds-Go
Viinistria ¢ Infrastrukturis die Ausbients / Ministrastve Infraxtrakture i Sredine / Minisiry of Infrastructure and Envivonsens
AGIENCIA KADASTRALE € KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opitinska Katasiarska Kancelarija /Municipai Cadasirai Office * PRISHTINE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone.  Prishting

Mpswllednicalnt | TiiNetalType | SesjePodinsisres w
\P-71914053-01664-2  Parceld/Parcela/Parcel 500
(PRI e 12 SN (ST
P-71914056-01684-4  Parceid / Parcela / Parcel _ 7126 __

¢ ‘ - #EsET0 Eéx

e frinbid

| Blond-s -
WaniTh,
WIosiE

sinal-2

1T

.

disalill

HIK78-3




£

w

o

.y




Prona Private Prona Publike
Numri i parceles: P-71914039.01664-4 MNuinri | parcel@a: P-71914059-01873-0
A AN L A= . P T R
! Smrfagle: 7iZom2 Stpértagia 2525m2
;,-«-—-————"__‘-_"__——‘3 s RN Phiaditiiees D 3 p Y (e
/' Provar. Ismatl (Hysen; Shillova Pronari: P SH. Rrugét
/ LagjaFshatr: Prishtina & re-Prishting Lagjja’Fshati: Prishtina e re-Prisheing

i | Adresa (Gucia) Adresa (Gucia)
Pjes ¢ parcelés pér kémbim me sip.805m2. Pjesa e parcelés pér kdmbim mesip [ 136m2
Numri i parcelés: P-71913059-01663-1
Singérfagja: 8363m2
. 172 Gsman Brezaica
\\ \ Lagjja‘Fshati: Prishtina e re-Prishting
Adresa (Gueia)
\\ iPies ¢ parcel€s pér kémbim me sip.33im2
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Republika e Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vida - Government

MINISTRIA F INFRASTRUKTURES DIE AMBIENTIT/ MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY
ATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / ROSOVO CADASTRAL AGENCY

AGIFNCIA KADASTRALE E ROSOVES / K

CERTIFIKATL / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

COF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT: P-71914059-01673-0

13-463/03-94631/20
08.07.2020 - 14:40

Prishting / Prigtina / T'rishting
PRISHTING / PRISTINA / PRISHTINE

sndis / Broj Predmet / Case Referent Number:
ata (dhe koha e léshimit / Datum | vreme izdavanja / Date and time of submission:

Komuna / OpStina / Muonicipality:

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA
Namrd & njisisé kadastrale Liojl i njisisé Lloji i pronts | Zona Sipériagjna Pershkrim
Brnj latastarshe jedinice Vrsta Jedinice Yrsta imovine | L/ Pavriing Opis Adurivano
. . Cad. Upit. No Linit Type Property Type | /S Aren Deseription Updated
LR (m’)
- Created On
PARCELE | PARCELA Rusal 2823

P-71914059-01673-0

fPARCEL

Socially owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATA!

SKEJEDINICE /CAD.

TRAL UNIT ADDRESS

Hollésitié e ndrests i

Krijnar mé datén
Lradjeno na dan

Arhuruar
Adurlrane

Vendbanimi - adress
Prehivaliste - adress
Resident - address

Ioodi Postal
Poftanski Kod
Postal Code

Pojedinasti adrose v N,
Adlitress Details -

VE Nik

Created On

Uipdated

VETERNIK/VETERNICVETERNIK

\

s

Zyrtari pergjegjis / Odpovordo e / Official person

far - Ol

ant o/ Prointed by Pranvera.Abazi | P-T18 140590167301

! e &




L2 LEOJEESHERYT

ZIMIT / VRSTA KORISCEN

A/TYPE OF USE

Lloji i shirytizimit té parcelés Shlrytézimi aktual i parcelis Kualiteti i klasis Sipirfagja (w7} _
Viesta koriseenja parcele Trenutnn koriscenje pureele 't klase Povedinn (% |
Parcel Type Of Use Parcel Current Lise Chuality Class Ares {im'}
Indrsstrnkin [rastrukturg dntrastiucture Rrugé E Pakategor/Nekategarisani Put/Ung ategorizadRaond 2823 .
. PRONARVPOSEDUESH » VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR

Emri Nr. persons! Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresds Pjesn ¢ pronis Pershkrimi Azhiurne

Ime Lieni hroj Prebivaliste Postanski kot Pojedinosti adrese Den imuving Adurirano

Name 1D, No. Resident Prostal code Address details Share quota Deseription Updated

P.SITRUGET KCID9E467Y  |PRISH PRISTINA mn

I

ITINE

Uhekitan

Pranted by Pranvora.Abnzi | P=719 14059016730}

Lyriari pérgjegjs / Odgovorne lice ! Official person



Republika e Kosovas
Republika Kosova-Republic of Kosova

_ _ Qeveria -
Minisiria e Infrastrukourés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructnre and Environment

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunaie/ Optinska Katastarska Kancelarija Municipal Cadastral Office PRISHTINE

Zona Kadastrale [ Katastarska Zona / Cadastral Zons:  Prishtiné
Nigsia/Jedinica/Unit TipyVrsta/Type SipérfagjaiPovsinalArsa m?
— - —e— | S 4 ———— P —y
\P-71914059-01673-0 \Parcelé / Parcela / Parcel 12523
nIas K i ! 4
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Pungi/Obradio/Created.

Data/ Data/Date: 08.07.2020
Kohal Vramsa/ Time:  02:46.36
NeénshkrimifPolpis/Signature:

Shkalla/Razmera/Scale: 1:3251

AproveilUsvojiu/Aproved. DrejtoryDirektor/Director

Nénshkrimi/Potpis/Signature:
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Republika ¢ Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlata - Government

MHINISTIRIA B INFRASTRUKTURIS DEE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE | SHEDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / RATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-71914059-01664-4

13-463/03-94631/20
08.07.2020 - 15:28

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op§tina / Municipality: Prishtiné / Pridtina / Prishtiné

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: PRIS 5/ PRISTINA / PRISHTINE
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Prishtiné / Pristina / Prishtiné

-

A.TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNYT DATA

Pranttr npa / OdEampant od / Pristed by: Pranvera.Abazi | P-T19214059-01664-4 1

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronis | Zona Sipirfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Lroj kntastarske jedinice Vrsta Jedinice Vista imovine | UM Povrdina Opis datén Afurirans
Cal. Unit. No, Unit Type Property Type | G/S Arena Description Uradjeno na | Updated
um (m?) dan
Created On
PLT1914059-01664-4 PARCELE / PARCELA | Prong private/ | Rural 7126 RE.P.15/2012, RE.P.255/2019 27,11.2019
/ FPARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
| Land
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésite ¢ adrests Krijuar mé datén | Azhuruar
Prehivaliste - adresa Iroftanski Kod TPojedinesti adrese Uradjeno na dan | Afurirane
Resident - address Postal Code Address Details | —— Created On Updated
| - —
_ VETERNIK/VETERNIK/VETERNIK VETERNIK 27.11.2019
e — 8
!
_
- \ - ]
Zyrtari pérgjegiés [ Odgbvorno lice / .W:..&:_ person 172
2 PR AL - 07 \




T

,_

A2 LLOJLISHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF 1 .
Nupari Ltoji i shiyylezimit t8 parceles Shfrytezimi aktual i pareelés Kualiteti i klasis Sipérfagia  (m’)
Broj Vista koviscenja parcele Trenutno korviscenje parcele Kvalitet klase Poyriina  {m?)
nhor PFarcel Type OFf Use Parcel Current Use Guality Class Aren {n°)
(FE - Bujqisore/Poljopriviedno/Agricu AralNjivesArable Aré [: Klasés 4Njiva 4 IKlase/ath Class Arable 7126
. Land
1. PRONARI/POSEDUESE - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
- TE drejtal fmri Nr. personal Vendhanimi Kaodi postal Hollésité e adresis Pjesa ¢ prongs Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poftanski kid Pojedinosti adrese Ten imovine Adzurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
SHILLOVA ISMAIL =1004371565 | ZLLATAR / ZLATARE /1 RF.P.1%2012 20.11.2019
(ILYSEN) ZLLATAR S

rtari pérgjegies / Odgovorno lice / Oflficial person

sar ne / Oditmmpani od / Printed by Pr

vera Abaz | P-71914059-01664-4 |




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeverie -Viage-Government
Ministria e Infrostrukiurés dhe Ambientit / Ministrastvo Infrastrukiure i Sredine / Ministry of Infrastructire and Envirenment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : PRISHTINE
Zona Kadastrale / Kalastarska Zopa / Cadastral Zone:  Prishiing

Njasia/Jedinica/Unit [ TipitVrstalType Sipérfagja/PovsinalArea m*
P-71914059-01684-4 Parcelé [ Parcela / Parcel 728 o
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:1142

Punai/Obradio/Craated:

Data/ Data/Date:  08.07.2020 Aprevol/Usvolio/Aproved: 3 DréjtoriiDirakter/Director
Kohal/ Vreme/ Time:  03:31:43

Neénshkrimi/Potois/Signature: Nénshkrimi/Potpis/Signature:
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

MINISTRIA B INFRASTRUKTURES DIHE AMBIENTIT / MINISTRASTVO INFRASTRUKTURE 1 SREDINE / MINISTRY OF INFRASTRUCTURE AND ENVIRONMENT

ACGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCLIA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

’ CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT :  P-71914059-01663-1

-

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e 1éshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

13-463/03-94631/20

08.07 2020 - 14:44

Prishtiné / Pridtina / Prishting
PRISHTINE / PRISTINA / PRISHTINE

Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: Prishting / Pristina / Prishtine

ALTE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICH/ CADASTRAL UNIT DATA

Nurnrd | njisisé kadastrale Lluji i njisiseé Lloji i pronis | Zona Sipérfagin Pérshkrim Krijuar mé | Azhuroar
_ Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vista imovine | U/R Povrina Opis datin Adurivano
| Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/8 Area Description Uradjeno na | Updated
_ Um ) dan
[ Created On
Po719 14059016631 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Rural 8365 1-1996,K.F.P.248/2019 12.11.2019 | 04.12.2019
! PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
, = e
A1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
= . Vendbanimi - adress Kodi Postal Hollésité ¢ adresis Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Poltanski Kod Pajedinosti adrese i Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details 3 Created On Updated
VETERNIK/VETERNICVETERNIK VETERNIK : 12.11.2019 04.12.2019
\

Ponsuar nga # Odstampam od / Printed by: Pranvera Abazi | P-71914059-01663-1 |

\ . _.
Zyrtari pérgjegjes / Odgovernio :g.ﬂ Official person
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\2 LLOJIT SHERYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Liaji i shivytezimit te parcelés
Vista koriscenja parecle

Parcel Type Of Use

Shfvytézimi aktual | pareelis
Trenutuo koriscenje parcele

Kualiteti | Wnsis

Kyalitet kluse

Sipirfaga (m%)
Povedina  (m?)

Parcel Current Use Quality Class (m")
i | ugésore/Poliopriviedno/Agriculture AratNjive/Arable At i Klasés 5/Njiva 5 Klase/Sth Class Arable 6808
Land
u Dujgésore/Poljopriviedna/Agricniure AratNjive/ Arable Acl B Klasés 4/Njivs 4 Klase/dth Class Arable 1557
Land
5. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Te drejiat Emri Nr, personal Vendbanimi Kuodi posinl Hollésité e adresis Pjesa e pronds Pershikrimi Axhuroar
Frava Ime Licnl broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinosti ndrese Deo imovine Opis AZurirang
Rights Name 1. No. Resident Postal code Address details Share gquota Description Updated
Biki: Pogedin / Breznica Faik (Riza) 1014726027  |PRISHTINE / PRISTINA / Rr Lordi Bayron Nr.4 12 11996 18.12.2019
PIA | GO-POSSEESOT PRISHTINE
BREZNICA OSMAN 1001151190 [PRISHTINE / PRISTINA / LORDI BAIRON 172 11996 18.12.2019
[ L prossessor PRISHTINE /

1 :__w_..n (dstampani od / Printed by: Pranvera, Abazi | P-71914059-01663-1 |

Liyrtari pérgjegjes

1 Odgoverno lice / Official persen
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ [nfrastrufourés dhe Antbientit / Ministrastve Infrastrukture i Sredine / Ministry of Infrastructure ard Environment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AG ENCY

KOPJA E PLANIT | KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : PRISHTINE
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Prishtingd

" NjgsialdedinicalUnit  TiphrstalType

B T 7 | SpiragaPovsinaifres m'
P7isid050 016631 |Parcels | Parosla / Parcel s
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Shkalla/Razmera/Scale: 1:14083

Punoi/Obradio/Created:
Data/ Data/Date:  08.07.2020 AprovoilUsvojio/Aproved: DrsjtoriDirektor/Director
Koha! Vreme! Time:  02:49:00 3

Nanshkrimi/Potpis/Signature. . Nénahkrimi/Potpis/Signatura:
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